

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 58/ 2016

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, usando de suas atribuições legais, com base no disposto no art. 68 do Regimento Interno desta Corte de Justiça,

RESOLVE convocar Sessão do Tribunal Pleno, a teor do art. 21, X, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, a se realizar no próximo dia 25 (vinte e cinco) de agosto de 2016, com início às 13:30 horas, para dar continuidade ao julgamento do Processo Administrativo Disciplinar, protocolizado sob o nº. 8501202-73.2012.8.06.0026, e deliberar sobre outros assuntos de interesse do Poder Judiciário do Estado do Ceará, com prejuízo da realização da Sessão do Órgão Especial do Tribunal de Justiça.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 1º de agosto de 2016.

Desembargador FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES

Vice-Presidente no exercício da Presidência do TJCE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2016

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:**FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.;**OBJETO:** Registro de preços visando eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, a fim de atender as unidades judiciárias do interior do Estado do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lote I);**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:**Pregão Eletrônico nº 07/2016;**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:**Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, a Lei n. 10.520/2002, da Resolução do TJCE n. 2, de 6 de março de 2015;**VIGÊNCIA:**de 25 de julho de 2016 a 25 de julho de 2017;**DATA DA ASSINATURA:**25 de julho de 2016;**SIGNATÁRIOS:**Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale, Dr. Pedro Henrique Gênova de Castro, Dr. Martin Kair de Brito e o Sr. Fernando Rodrigues Vieira de Luna.

Quantidade Material Preço Unitário (R\$) - LOTE I (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL HIDRATADO 70% EMBALAGEM DE 01 LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	1973	SANTA CRUZ	R\$ 5,60	R\$ 11.048,80
2	INSETICIDA EM SPRAY, EMBALAGEM COM 300 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UN	1305	FORT	R\$ 7,43	R\$ 9.696,15
3	PURIFICADOR DE AR, EM AEROSOL, LAVANDA, EMBALAGEM COM 360ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UN	2400	NO AR	R\$ 7,68	R\$ 18.432,00
4	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UN	1320	BRAZIL	R\$ 1,78	R\$ 2.349,60
5	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL,CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UN	1297	BRAZIL	R\$ 1,84	R\$ 2.386,48
6	LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UN	2287	WORKER	R\$ 1,92	R\$ 4.391,04
7	PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UN	19125	SANY	R\$ 1,13	R\$ 21.611,25
VALOR TOTAL						R\$ 69.915,32

EMPRESAS CLASSIFICADAS NO LOTE I:

- 1ª colocada - FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (R\$ 69.915,32);
- 2ª colocada - MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME (R\$ 72.849,90);
- 3ª colocada - ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - ME (R\$ 72.850,00);
- 4ª colocada - KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA (R\$ 73.996,27);
- 5ª colocada - CLARIT COMERCIAL EIRELI (R\$ 86.350,00);
- 6ª colocada - E A DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (R\$ 86.390,00);
- 7ª colocada - N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA - ME (R\$ 86.800,00);
- 8ª colocada - RE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (R\$ 87.500,00);
- 9ª colocada - PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (R\$ 100.900,00);
- 10ª colocada - WAVECOD EIRELI ME (R\$ 999.999,99).

EMPRESA DESCLASSIFICADA NO LOTE I:

ALTIS IMPORT COMERCIAL LTDA - ME